重庆两江新区市场监督管理局

关于征集两江新区知识产权智库专家的通知

各有关单位：

为广泛吸纳各行业领域的专家参与两江新区知识产权工作，充分发挥专家在新区知识产权事业发展中的重要作用，强化知识产权工作智力支撑和人才保障，经研究，我局拟开展两江新区知识产权智库专家征集工作，现将有关事项通知如下：

一、征集方式
采用单位推荐的方式。

征集范围

知识产权相关领域的专家，包括：

（一）知识产权教学、研究工作者；
（二）知识产权管理部门工作者；
（三）知识产权律师、专利代理师、商标业务代理师；
（四）企事业单位知识产权工作者等。

三、征集条件
（一）深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的二十大精神，坚持正确的政治方向，拥护党的理论和路线方针政策，树立“四个意识”、坚定“四个自信”、深刻把握“两个确立”，坚决做到“两个维护”。

（二）遵守国家有关法律、法规，具有严谨的科学素养、良好的职业道德和高度的责任心。坚持原则，作风正派，办事公正，责任心强。

（三）在本专业（技术）领域具有较强理论水平或丰富实践经验，熟悉国内外知识产权的法律、政策和最新发展动态。

（四）身体健康，能胜任相关工作，年龄原则上不超过65岁。存在特别情形的，根据工作需要，经我局审批同意，可不受年龄条件限制。

（五）从事知识产权司法、行政保护工作五年以上；或者具有副高级以上职称或者博士学位，且从事知识产权研究工作三年以上；或者在律师事务所等知识产权中介服务机构中从事知识产权保护实务工作3年以上；或者在企业从事知识产权管理/法务/技术研发工作3年以上。

四、工作职责

专家经审定后聘任为两江新区知识产权智库入库专家，根据新区知识产权工作需要，主要参加以下相关工作：

（一）参与知识产权课题研究及知识产权项目评审、评价、评估、评标、评奖、验收等。

（二）为重大的研发、经贸、投资和技术转移活动组织提供知识产权分析论证和知识产权预警服务。
（三）为行政执法部门、司法部门对技术事实的争议焦点以及调查范围、顺序、方法等提供协助、提出建议。

（四）参与知识产权维权援助、知识产权纠纷人民调解等相关工作。

（五）参与知识产权海外纠纷应对指导，提供应对海外知识产权纠纷的可行方案和注意事项等。

（六）参与知识产权宣传、培训工作。

（七）参与服务经济社会发展的其他知识产权工作。

五、申报流程

有意愿成为知识产权智库专家的人员，填写《两江新区知识产权智库成员报名表》，推荐单位应对推荐材料进行审查核实，并签署意见加盖公章。申请材料寄送地址：重庆两江新区金渝大道66号金山大厦413办公室，同时电子材料发至邮箱635159356@qq.com。

六、其他事项

（一）申请时限。

资料提交截止时间为2024年7月12日18:00。

（二）咨询及联系方式。

联系人：汤力鸥，电话：023-63089542。
附件：两江新区知识产权智库成员报名表
重庆两江新区市场监督管理局2024年6月17日
附件
两江新区知识产权智库成员报名表
	姓名

	性  别

	出生年月

	（1寸照片）

	联系电话

	手机号码

	电子信箱

	工作单位

	职务

	通信地址

	邮政编码

	毕业院校

	所学专业

	学历/学位

	技术职称

	现从事专业

	身份证号

	政治面貌

	是否博士生导师

	专业特长

	单位类型
	１政府管理部门□；２高等院校□；３科研院所□；４行业协（学）会□；５大中型企业□； ６服务机构□ 。:7其他___________

	个人简介

	工作单位推荐意见
	负责人 ：                盖章                    年   月   日

	个人声明
	本人承诺所填内容真实有效，如有虚假愿承担相应责任。

                                            申请人签名：

                                                            年   月   日

注：如有其他重要事项需要说明，可另附页。
—2—
—1—